
  Número

600/2015-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instalar grupo executivo.

2.0 - OBJETIVO

Instalar grupo executivo com o objetivo de subsidiar a presidência da Fiocruz na formulação de proposta

de programa institucional de saúde, saneamento e direitos humanos.

As atribuições do grupo executivo compreendem:

- Realizar mapeamento de iniciativas existentes na Fiocruz

- Estabelecer interlocuções institucionais para o desenvolvimento do projeto 

- Organizar oficinas de trabalho

- Preparar documentos para subsidiar a tomada de decisão

COMPOSIÇÃO:

- Léo Heller

- André Monteiro

- Guilherme Franco

- Tatsuo Shubo

Caberá à VPAAPS e ao CPqRR a atribuição de coordenação do grupo e viabilização da estrutura

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  15/05/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

600/2015-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

necessária para a realização do trabalho.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência de 120 dias a partir de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  15/05/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL.


